

Erilainen kaupunkierokierros

VEROPARATIISIT Yritysten veroparatiisityökösket kiinnostavat nyt muitakin kuin kansalaisjärjestöjä ja tutkivia toimittajia. Ilta-lehti vieraili Helsingissä järjestettävällä verotus-tierokierroksella. Kyllä, sellaisiakin järjestetään.

Terveillä Veroparatiisimatkojen ohjelmalla turistierokierroksella. Minä toimin ledin oppana tällä kierroksella, näyttöjä Jesse Vinnari sanoo.

Vinnari on pitkästä erikoista kiertokierros etenkin Väinäkä Maailma kylässä-festivaalilla. Jossa monen eri kansalaisjärjestön yhteispuheistus järjesti Veroparatiisimatkoilla nimellä verotus-tierokierros.

Erikoisten kiertomien tarkoituksena on kertoa tavallisille ihmisille yritysten tekemät verosuunnitelmat.

Viime vuosina veroparatiisit ovat olleet säännöllisesti tapahtumia. Esimerkiksi taannuksissa Finnwatch julkaisi Messin-luottojen valakunta-nimisen raportin, jonka mukaan kahdella kymmenellä liikevaihdollaan suurimmalla suomalaisyrityksellä on veroparatiisina 403 yritystä.

Laitonta tällainen yritysten tekemä verosuunnittelu ei ole Veroparatiisija käytetään kuitenkin myös harmaalla alueella olevaan aggressiiviseen verosuunnitteluun, joten kun tietoa on saatavilla riittävä, myös verokierros riski kaava.

Välittämistä ei siis tiedä, kerääkö joku yritys verosuunnittelun avulla varoja.

Etenkin ongelmia on se, että kun suuryritykset käyttävät verosuunnittelun miljardoja euroja,

käyvät pienet ja keskusuret yritykset.

– Ei pienillä yrityksillä ole varaa palkata vastaavia yrityksiä verosuunnittelun. Tutkimusten mukaan suuryritykset maksavat keskimäärin 5 prosenttia veroja. Pienet ja keskusuret yritykset maksavat kolmi-, nelin- tai viisinkertaisesti tämän summan.

Päätöksi tämä selitty aggressiivisella verosuunnittelulla, sanoo kansalaisjärjestö Kepan kampanjakoordinaattori Niklas Kaskeala.

Kahdeksan kohdetta Väike kesäkesänsä keskiväkilopuolaa ympärillä yrityksiä esituskatona ja Kisman kaltaiset turmelliset maantieteiden symbolit, oli väinäkä järjestöissä on ollut väinäkä keräsi julkaisemista tuttuja veroparatiisipaikkaa Yhdessä puolen tunnin kierroksella.

Kierroksen aikana pyydetään Helsingin keskustassa. Siitä kohteita kertyy väinäkä tunnistaa kahdeksan.

Kun Jesse Vinnari on toivotettiin tervetulleeksi, on Kansimäen nurkilla aika lähtää. Rintamissaan pyydetään toimii tekemään Ernst & Youngin toimisto Helsingissä rantatien suuntaan vierasta.

– Verosuunnittelusta on tullut sen verran loisa bisnesi, että si-

Se on täysin laillista, mutta etteivät ehkä on väihin arveluttavaa.

JESSE VINNARI
VEROTUS-TIEROKIERROKSEN OPAS

hen on lomattu uia yrityksiä. Kysähän on siitä, että saadaan mahdollisimman suuri eto verojen suunnittelusta, Vinnari muistuttaa.

Esimerkiksi Ernst & Youngin kotisivuilla yritys maanotaa palveluitaan perheyrityksille ikätilillä. *Tavoitteenamme on auttaa yrityksiä kehittämään verotusstrategiansa ja hyödyntämään verolain ja aliditettuja parhaimpia mahdollisista ivoista.*

Ernst & Youngin jälkeen Vinnari vie 155 maassa toimivan KPMG:n muuttamaan kilpivieräkonttori etualueella Toivolaal- dille. Yritys tarjoaa Suomessakin tilintarkastus-, vero- ja neuvontapalveluita yli 20 paikalliskunnalla.

– Esimerkiksi eläkevakutus- yhtiöt ovat Suomessa käyttäneet toistakertainen tulla konsultoin-

tin, kuinka yritykset voivat väit- tää ostettain tai kokonaan veroja kansainvälisissä sijoituksissaan. Se on totta. Kansalaisjärjestö Finnwatch selvisi paljolti ke- väällä, että suomalaisia työeläke- vakuutus on sijoitettu 37 miljardin euroa arvosta veroparatiisihin.

– Sieltä saa sitten kovaa tuouta. Se on täysin laillista, mutta ettei- seti ehkä on väihin arveluttavaa, väinäkä väinäkä toimitus, Vinnari sanoo.

Kun kierroksella päästään kol- mannelle ja neljännelle pysäkillle, Vinnari muistuttaa, etteivät veroparatiisit ole vieraita mallekaan välivaihtoiteille yrityksille.

Elinämälle pysähtyy Fin- narin lentokenttästä. Samalla kierroksen opas muistut- taa, että monimaa onpa sitten Finnari jäi kiinni siitä, että se on vuokraannut veroparatiisista vuokraamasta.

Myyäkään suomalaisen postin- jakamisen päämajassa, Hollansa ei ole väinäkä työkä veroparatiisihin.

– Vuonna 2008 Iella otti verotus- laimin Logista Compay- tuisiin, Vinnari kertoo.

Nuo työkäiset johtivat Britti- laisille Neitytsaarille.

Viime vuonna Iella Logistikan väinäkä-johtaja Vesa Vertanen kertoi Ylen MOT-ohjelmassa, että Iellan tytäryhtiö siirrettiin niin

ihään veroparatiisina tunnetulle Kyprokselle.

Veroparatiisista **Hannu Kaartti** piti ohjelmassa myös työkä- täritystä Kyprokselle siirtos ongelmallisena.

Osa pöyrityneitä Kun Postilto on kiertetty, uuden kierrokselle osallistavat ohjel- set ovat työkäisiä. Osa on tietänyt yritysten verokäsitteitä jo alennuin, mutta kaikki eivät. Silloin sapetta.

– Osa on tullut mukaan kesken kierroksen, että mikään tämä on. Sitten osa on pöyritynyt, että täl- laistakin on tapahtunut, Vinnari sanoo.

Kierroksen seuraava pysä- ki on Foruimilla. Tässä kohtaa kahdeksan kansalaisjärjestön verotus-tierokierroksella halutaan neuvoa, että myös valinnuilla on merkitystä.

Vuonna 2011 paljasti, että terveyspalveluja tarjoava Mehilä- sen maksoi 35 miljoonan euron liiketoimintansa veraja Suomen- vain 300 000 euroa euron notin- sennä. Tämä onnistui jatkamalla Mehiläsen omistajayhtiön konsernayrityksellä.

Sen jälkeen monet firmat iri- sanoivat yhteistyösohtimukseen.

– Tämän jälkeen Mehiläsen vältti rakkilukkaa. Nyt siitä on täysin avoin verolaajalla, Vin- nari sanoo.

– Itä ei täysin avoin, kyllä siin- kin on vielä paljon parannetta.



Kepan kampanjakoordinaattori Niklas Kaskeala (vas.), Attacin aktiivi Marissa Varmavuori ja kierroksen opas, näyttelijä Jesse Vinnari olivat mukana verotus-tierokierroksella.

Niklas Kaskeala sanoo. Ongelmiana on esimerkiksi se, että lainlakimäärä on saadetty mitä tuohon verolaajalleen pitäisi maista.

Vaiikutusta päättäjän Kun Helsingin keskustassa kiertäin eteenpäin, vastaan tulee ensin Foruim in vieressä sijaitseva keltainen kerrostalo, jossa sijait- see Google Finlandin toimisto.

Suomessa Google haluaa toimia omilla säännöillään: se on vastuun esimerkiksi sähköve- roonsa erityisohjeita.

ovat niin kallit, se ei yrityksen mukaan tee enää voittoa.

– Kümme kyllä sitä odotetaan Helsingin kielit pirkällä, ja sitten sillä on varaa ostaa tällainen hulpuke liikettä Helsingistä, Vinnari pohjaa.

Kun kiertos on tulossa päätökseen, saavuttain Kansalais- teatterin ja Aiteareum koulmille. Kahden haartin välistä löytyi vielä Valtion eläkehaaston päämä.

Syy on yksinkertainen. Myös kansalaisten eläkeajasta kerretään veroparatiisista.

Kun kierros päättyi, kansalaisjärjestö Attacin aktiivi **Marissa Varmavuori** sanoo vielä kom- mentin, joka ei ainakaan helpota tavallisen ihmisen pohdintoja suomalaisyritysten eettisyysistä.

– Eivät suomalaiset toimi sen paremmin kuin ulkomaalaiset- kaan monikansalliset toimitat.

Kunlotta palhalla. Väinäkä viisi luulla, että nyt suomalaisien kannattaa kiittää kansainvälisten suuryritysten pelottavaan kommentin.

– Ei. Meidän kantamme tähän asiaan on ollut se, että kannat- tavaa päättäjillä ja suuryrityksillä. Vain niin tai ja kyllä veroparatiisimatkoiksi voit muuttua lipinäkymäsi.

– Starbucks perutteli verojen maksamattain jättäessä sillä, että se maksaa lisenenssiä Amster- damin. Kun liiennismakset

Veroparatiisimatkoilla järjestettävä verotus-tierokierros on kahdeksan kansalaisjärjestön yhteispuheistus. Mukana ovat Attac ry, Eettinen kaupunki ry, Finnwatch ry, Globbari, Maan ystävä ry, Kelpy ry, Kape ry, Kirkon Ulkomaanavun Changemaker-verkosto ja Pelastuslaitos ry.

Maakohtainen raportointi pakolliseksi?

Verosuunnittelu, verokierro ja veroparatiisit ovat sanoja, jotka ovat tulleet suuren yleisen tietoisuuteen viime vuosina. Kansalaisjärjestöjen raporttien ja tiedotusvälineiden uutisoi- tusten jälkeen rooli on laajentunut siihen, etteivät kaikki monikan- salliset suomalaisyrityksetkään maksaa veroaan – ainakaan kokonaan – Suomeen.

Väinäkä kovimmat kritiikot puhe- vetä verkkosien lailla- minen ne maksavat veroaan. EU-lainsäädännössä maakohtaisen raportoinnin täyteen alkaisivat vuonna 2018.

Hallitusohjelmassa kirjas maakohtaisesta veroparatiisista on jo nyt. On kuitenkin vielä kysymysmerkki, ehtiko hallitus tehdä maakohtaiselle raportoinnille muita muutoksia ennen huhtikuussa 2015 toteut- tavaa eduskuntavaaleja.

– Valtio-omistettien yhtiöiden raportointimääritys on kuitenkin hyvä erillinen asia, Kaskeala muistuttaa.

– Se on se ydinväitelmä.

SAMI KOSKINEN
KUVAT
HATTI MATIKAINEN